Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente Da Câmara Municipal De Barras
Senhores e Senhoras Vereadores (As)

Requerimento no 0412025

À Sua Excelência, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Edilson Sérvulo de Sousa, com

cópia ao Secretário de Saúde, Francisco de Assis da Silva Sousa

Assunto: Solicitação de Reforma e Ativação do Posto de Saúde da Localidade
Jenipapeiro

Senhor Prefeito,

Eu, Janaína Matos, vereadora da Câmara Municipal de Barras, venho, por meio
deste requerimento, solicitar a reforma e ativação do Posto de Saúde da Localidade
Jenipapeiro. O posto encontra-se em condições precárias, o que dificulta o atendimento
à população local.

A saúde pública é um direito fundamental, e é necessário que os moradores da
localidade Jenipapeiro tenham acesso a um serviço adequado e de qualidade. A reforma
e ativação do posto são essenciais para garantir a melhoria no atendimento médico da
comunidade.

Reconheço os esforços de Vossa Excelência em prol do desenvolvimento de nosso

município e acredito que essa melhoria no serviço de saúde da localidade Jenipapeiro
contribuirá diretamente para o bem-estar da população local.

Agradeço pela atenção e solicito que as providências necessárias sejam tomadas
para a execução desta reforma e reativação. Fico à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Plenário Manoel José de Almeida Neto, 24 de março de 2025

1for...,".^ tltuú^y. ?,n.L. ^- C--,-.,--n..
Janaína Matos Pinheiro Correia

Vereadora - PSD

'/'t'hARA M[jNl[i.l " "

DE BARRAS
L 5

§l'(R DÀ E5Â

vlsTo

Íes idente

de Arevcdq yn - C€§tro CNPJ: 12.l?5.600/0001-70, Fone (86) 3242-1779 CEPz
6110{l-frXl - e-naih tamarabarrasínDhotmail.com

.0

,üvÀuÚ $tat
.')I4

/> ? )

t--